
SPOTKANIE Z CZESŁAWEM CZAPLIŃSKIM
Oprowadzanie po wystawie z udziałem Czesława Czaplińskiego rozpocznie się o godzinie 16:30 w
Galerii Imaginarium, które poprowadzi Monika Nowakowska. 

Następnie o godzinie 18:00 w filii nr 49 Miejskiej Biblioteki Łodzi odbędzie się promocja nowej
książki Czesława Czaplińskiego "Ryszard Kapuściński. Życie w podróży, życie jako podróż.
Rozmowy". Prowadzenie: Tomasz Holak. 

Wstęp na oba wydarzenia jest wolny. 

Wystawa „Amerykański sen Czesława Czaplińskiego” (14.05 – 30.07.2022) obejmuje ok. 150 zdjęć,
kolorowych i czarno-białych, podzielonych na sześć tematów, m.in. panoramy Nowego Jorku, zdjęcia
Stanisława Lema czy Ryszarda Kapuścińskiego. Zdjęcia tego ostatniego są zaprezentowane
premierowo wraz z promocją najnowszej książki Czesława Czaplińskiego „Ryszard Kapuściński.
Życie w podróży, życie jako podróż. Rozmowy” wydanej w 2022 roku.

Każdemu cyklowi fotografii towarzyszy przedstawienie sylwetki bohatera zdjęć oraz opis
okoliczności ich powstania np. spotkania autora z pisarzem Jerzym Kosińskim (1933-1991) w
Nowym Jorku w latach 1981-1988, których efektem są zdjęcia z serii „Maski” o niezwykłej sile
ekspresji czy okoliczności fotografowania w 1982 roku Zbigniewa Brzezińskiego (1928-1917) –
polskiego polityka, który jako doradca prezydenta USA Jimmy’ego Cartera do spraw bezpieczeństwa
narodowego miał duży wpływ na amerykańską politykę zagraniczną, w tym dotyczącą stosunków z
Polską, o której interesy dbał przez całe swoje zawodowe życie.

Wystawie towarzyszy polsko-angielski katalog z reprodukcjami wybranych zdjęć i wywiadem z
Czesławem Czaplińskim dotyczącym jego polskich korzeni i międzynarodowej kariery, wydany przez
Łódzki Dom Kultury.

Wystawa objęta została patronatem honorowym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz
Marszałka Województwa Łódzkiego Grzegorza Schreibera.

Partnerzy przedsięwzięcia: Łódzka Kolej Aglomeracyjna, Łódzkie Towarzystwo Fotograficzne.

Patronat medialny: TVP Kultura, portal rynku sztuki www.artinfo.pl, www.niezlasztuka.net, Radio
Łódź.

https://www.ldk.lodz.pl/galeria-imaginarium-t219

